СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

РЕШЕНИЕ

от 11 февраля 2025 г.  № 01-42

О внесении изменений в Положение о звании
«Почётный гражданин города Тихвина
и Тихвинского района», утверждённое
решением совета депутатов Тихвинского
района от 27 августа 2013 года № 01-427
22,0300 ДО

В целях продолжения традиции поощрения граждан за выдающиеся
заслуги и значительный вклад в социально-экономическое развитие города
Тихвина и Тихвинского района Ленинградской области, совет депутатов
Тихвинского района

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о звании «Почётный гражданин города Тихвина
и Тихвинского района», утверждённое решением совета депутатов
Тихвинского района от 27 августа 2013 года № 01-427, следующие
изменения:

1.1. пункт 1.6 изложить в следующей редакции:

«1.6. Звание «Почётный гражданин города Тихвина и Тихвинского
района» может быть присвоено как при жизни, так и посмертно».

1.2. дополнить пунктом 1.8 следующего содержания:

«1.8. Звание «Почётный гражданин города Тихвина и Тихвинского
района» может присваиваться ежегодно одному кандидату,
за исключением случаев:

− присвоения звания «Почётный гражданин города Тихвина
и Тихвинского района» участникам Великой Отечественной
войны 1941–1945 годов, указанным в подпунктах а) – з)
подпункта 1 пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12 января
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»;

https://docs.cntd.ru/document/9010197?marker=6540IN&section=text
https://docs.cntd.ru/document/9010197?marker=6540IN&section=text

2

− присвоения звания «Почётный гражданин города Тихвина
и Тихвинского района» посмертно».

1.3. дополнить пунктом 3.3.1 следующего содержания:
«3.3.1. К ходатайству о присвоении звания «Почётный гражданин
города Тихвина и Тихвинского района» посмертно помимо
документов, указанных в пункте 3.3 Положения, прилагается письмо
за подписью не менее трёх Почётных граждан города Тихвина
и Тихвинского района о поддержке ими данного ходатайства,
а также копия свидетельства о смерти.
Ходатайство о присвоении звания «Почётный гражданин города
Тихвина и Тихвинского района» посмертно могут быть поданы
в течение 1 (одного) года со дня смерти, в порядке, указанном
в пункте 3.2 Положения. Ходатайства, поданные по истечении
данного срока, не рассматриваются».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Трудовая слава»
и обнародовать на официальном сайте Тихвинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после
опубликования.

Глава муниципального образования
Тихвинский муниципальный район
Ленинградской области Ю. И. Шорохов

Павличенко Ирина Сергеевна,
74-744